

CEZ MIRRI SR: 320/2026

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

č. CEZ MIRRI SR: 492/2025

kód projektu: 401301B383

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 50349287

konajúci: Samuel Migaľ, minister

v zastúpení: Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva č. z. 025979/2025 zo dňa 03.04.2025

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Nitriansky samosprávny kraj

sídlo: Rázusova 2915/2A, 949 01 Nitra

IČO: 37861298

konajúci: Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku č. 1 označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 28.08.2025 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. CEZ MIRRI SR: 492/2025 (ďalej len „Zmluva“).
- 1.2 Prijímateľ doručil dňa 14.01.2026 Žiadosť o významnejšiu zmenu Zmluvy (presun časti výdavkov z rezervy na stavebné práce do stavebných prác), ku ktorej Poskytovateľ dňa 18.02.2026 zaslal Oznámenie o schválení žiadosti o zmenu.
- 1.3 Zmluvné strany sa na základe zmien Zmluvy uvedených v bode 1.2 vykonaných v zmysle článku 16 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu č.1 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“).

Článok 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Príloha č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 2.2 Príloha č. 3 k Zmluve - Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 3 k Zmluve - Rozpočet projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené, platné a účinné v doterajšom znení.

Článok 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok je uzavretý kalendárnym dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Ak sa Dodatok vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ; ak je aspoň časť Celkových oprávnených výdavkov alebo aspoň časť Neoprávnených výdavkov financovaná prostredníctvom úveru poskytnutého Financujúcim subjektom, počet rovnopisov sa navyšuje o rovnopis určený pre Financujúci subjekt. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s použitím kvalifikovaného elektronického podpisu vyhotoveného s použitím mandátneho certifikátu. V takom prípade každá Zmluvná strana bude disponovať jedným rovnopisom v elektronickej podobe.
- 3.3 Dodatok spolu s jeho prílohou tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa, dňa (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis:(podpísané elektronicky)

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko

Za Prijímateľa, dňa (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis:(podpísané elektronicky)

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok
Kód projektu:	401301B383
Kód ŽoNFP:	NFP401301B383
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401301 - 3P1 Doprava
Špecifický cieľ:	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie:	401301R30203 - Odstránenie kľúčových úzkych miest na cestnej infraštruktúre a zlepšenie regionálnej mobility prostredníctvom modernizácie a výstavby ciest II. a III. triedy
Kategórie regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	093 - Iní rekonštruované alebo modernizované cesty (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	08 - Integrované územné investície - Iné typy cieľových území
Hospodárska činnosť:	14 - Doprava a skladovanie
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	11 - Žiadny príspevok k makroregionálnym stratégiám alebo stratégiám pre morské oblasti
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9481800000007000682680	Štátna pokladnica	19. 12. 2022	31. 12. 2030
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9481800000007000682680	Štátna pokladnica	19. 12. 2022	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9481800000007000682680	Štátna pokladnica	19. 12. 2022	31. 12. 2030

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Starý Hrádok

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Parcela č.: 99/1, 99/4, 100, 371/2, 106, 403, 371/1 - parcely registra „C“

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	36
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2022

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	NITRIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37861298
----------	-----------------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401301R30203011 - Výstavba a modernizácia ciest II. a III. triedy		
Názov hlavnej aktivity projektu:		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
	401B38300002 - Rekonštrukcia cesty	12.2022	11.2025
	401B38300001 - Rekonštrukcia mosta	12.2022	11.2025

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
	Podporné aktivity	12.2022	11.2025

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC046	Dĺžka rekonštruovaných alebo modernizovaných ciest – mimo TEN-T	km	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0719

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR55	Používatelia novovybudovaných, rekonštruovaných, zlepšených alebo modernizovaných ciest za rok	osobokilometre / rok	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	135 015,3100	141 480,8100
PSKPRCR56	Časové úspory vďaka lepšej cestnej infraštruktúre	človekodeň/rok	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu		13,0000

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt: NITRIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ			Identifikátor (IČO): 37861298		
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401301R302 - RSO3.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	NITRIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37861298
		Výška oprávnených	653 966,25 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)				653 966,25 €
Opatrenie:	401301R30203 - Odstránenie kľúčových úzkych miest na cestnej infraštruktúre a zlepšenie regionálnej mobility prostredníctvom modernizácie a výstavby ciest II. a III. triedy				
Typ akcie:	401301R30203011 - Výstavba a modernizácia ciest II. a III. triedy				653 966,25 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401B38300001 - Rekonštrukcia mosta				489 288,10 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				489 288,10 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	448 147,75 €	448 147,75 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	34 178,77 €	34 178,77 €
	1.1.3 - Stavebný dozor	Projekt	1	6 961,58 €	6 961,58 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401B38300002 - Rekonštrukcia cesty				164 678,15 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				163 220,83 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	149 117,98 €	149 117,98 €
	2.1.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	11 716,43 €	11 716,43 €
	2.1.3 - Stavebný dozor	Projekt	1	2 386,42 €	2 386,42 €
Skupina výdavku:	2.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				1 457,32 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt	1	1 457,32 €	1 457,32 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)			0,00 €	
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región				
Podporné aktivity:	1. 401B383P0001 - Podporné aktivity			0,00 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 907 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky podľa článku 54 písm. a) NSU			0,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Nepriame výdavky	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	653 966,25 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	92,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	601 648,95 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	52 317,30 €



Rozpočet projektu



Príloha č. 3



Názov žiadateľa:	Nitriansky samosprávny kraj											
Názov projektu:	Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok											
Priorita	3 Doprava											
Špecifický cieľ	3.2. RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti											
Opatrenie	3.2.3. Odstránenie kľúčových úzkych miest na cestnej infraštruktúre a zlepšenie regionálnej mobility prostredníctvom modernizácie a výstavby ciest II. a III. Triedy											
Spolu financovanie NFP z COV (%)	92,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolu financovanie zdroja ŠR z COV (%)	7,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	8,00%				Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Skupina výdavkov	Názov položky	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Sadzba DPH	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Zdroj EÚ	Zdroj ŠR	Vlastné zdroje prijímateľa	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7)	(8 = 6 x 1,2)	(9)	(10 = 9 x %NFP)	EU = (9 x %EÚ)	ŠR = (9 x %ŠR)	VZ = (9 x %VZ)	Platba DPH 11 = 6-9 Neplatba DPH 11 = 8-9
Hlavná aktivita projektu č. 1													
Rekonštrukcia mosta													
021 Stavby	Stavebné práce	projekt	1,00	373 366,06	373 366,06	23%	459 240,25	448 147,75	412 295,93	380 925,59	31 370,34	35 851,82	11 092,50
021 Stavby	Projektová dokumentácia	ks	1,00	28 482,31	28 482,31	20%	34 178,77	34 178,77	31 444,47	29 051,95	2 392,51	2 734,30	0,00
021 Stavby	Stavebný dozor	projekt	1,00	5 659,82	5 659,82	23%	6 961,58	6 961,58	6 404,65	5 917,34	487,31	556,93	0,00
930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	0,00	0,00	23%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					407 508,19		500 380,60	489 288,10	450 145,05	415 894,89	34 250,17	39 143,05	11 092,50
Hlavná aktivita č. 2													
Rekonštrukcia cesty													
021 Stavby	Stavebné práce	projekt	1,00	121 234,13	121 234,13	23%	149 117,98	149 117,98	137 188,54	126 750,28	10 438,26	11 929,44	0,00
021 Stavby	Projektová dokumentácia	ks	1,00	9 763,69	9 763,69	20%	11 716,43	11 716,43	10 779,12	9 958,97	820,15	937,31	0,00
021 Stavby	Stavebný dozor	projekt	1,00	1 940,18	1 940,18	23%	2 386,42	2 386,42	2 195,51	2 028,46	167,05	190,91	0,00
930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	1 184,81	1 184,81	23%	1 457,32	1 457,32	1 340,73	1 238,72	102,01	116,59	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU					134 122,81		164 678,15	164 678,15	151 503,90	139 976,43	11 627,47	13 174,25	0,00
SPOLU VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU					541 631,00		665 058,75	653 966,25	601 648,95	555 871,31	45 777,64	52 317,30	11 092,50
SPOLU HLAVNÉ, DOPLNKOVÉ AKTIVITY A VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU (celkové priame výdavky)					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ, DOPLNKOVÉ AKTIVITY A VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU (celkové priame výdavky)					541 631,00		665 058,75	653 966,25	601 648,95	555 871,31	45 777,64	52 317,30	11 092,50
Nepriame výdavky													
907 - Paušálna sadzba určená na základe (nariadenie 2021/1060, čl. 54, písm. a)	Paušálna sadzba z oprávnených priamych nákladov	%	7				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)							653 966,25	601 648,95	555 871,31	45 777,64	52 317,30		11 092,50



Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Nitriansky samosprávny kraj
Názov projektu	Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok
Priorita	3 Doprava
Špecifický cieľ	3.2. RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie	3.2.3. Odstránenie kľúčových úzkych miest na cestnej infraštruktúre a zlepšenie regionálnej mobility prostredníctvom modernizácie a výstavby ciest II. a III. Triedy

P.č.	Skupina výdavkov	Kód	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia mosta							
1.	021 Stavby	115001106.P	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN 1000	m	50,000	300,00	15 000,00	15 000,00	0,00
2.	021 Stavby	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	840,000	4,18	3 511,20	3 511,20	0,00
3.	021 Stavby	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,600	1,04	3,74	3,74	0,00
4.	021 Stavby	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,600	4,15	14,94	14,94	0,00
5.	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	35,722	0,73	26,08	26,08	0,00
6.	021 Stavby	131201202.S	Výkop zapáženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	286,094	7,55	2 160,01	2 160,01	0,00
7.	021 Stavby	131201209.S	Príplatok za lepištv pri hĺbení zapážených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	107,915	1,30	140,29	140,29	0,00
8.	021 Stavby	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	244,912	3,25	795,96	795,96	0,00
9.	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepištv horniny 3	m3	73,474	0,85	62,45	62,45	0,00
10.	021 Stavby	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	563,128	3,05	1 717,54	1 717,54	0,00
11.	021 Stavby	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	11 777,710	0,31	3 651,09	3 651,09	0,00
12.	021 Stavby	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	832,792	18,00	14 990,26	14 990,26	0,00
13.	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	89,416	0,73	65,27	65,27	0,00
14.	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	121,538	5,55	674,54	674,54	0,00
15.	021 Stavby	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	89,416	4,15	371,08	371,08	0,00
16.	021 Stavby	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornin	m3	45,000	2,30	103,50	103,50	0,00
17.	021 Stavby	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	44,416	3,05	135,47	135,47	0,00
18.	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	3,600	5,55	19,98	19,98	0,00
19.	021 Stavby	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,600	4,15	14,94	14,94	0,00
20.	021 Stavby	181301102.S	Rozprestrelie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	36,000	2,04	73,44	73,44	0,00
21.	021 Stavby	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	3,240	25,20	81,65	81,65	0,00
22.	021 Stavby	183405211.S	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m2	36,000	0,83	29,88	29,88	0,00
23.	021 Stavby	005720001400.S	Osiav tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,112	7,16	7,96	7,96	0,00
24.	021 Stavby	231943111.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	376,800	13,35	5 030,28	5 030,28	0,00
25.	021 Stavby	231943211.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	m2	376,800	38,85	14 638,68	14 638,68	0,00
26.	021 Stavby	134600000200.P	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN S235JRG1 (11 373) 3n - obrátkovosť materiálu	t	58,592	126,50	7 411,89	7 411,89	0,00
27.	021 Stavby	237941111.S	Vytiahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	m2	376,800	12,55	4 728,84	4 728,84	0,00
28.	021 Stavby	242111113.S	Osadenie pláštia vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	8,000	40,00	320,00	320,00	0,00
29.	021 Stavby	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	6,000	87,92	527,52	527,52	0,00
30.	021 Stavby	592250001000.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 13-100, DN 1000, dĺžka 500 mm, hr. steny 90 mm	ks	2,000	45,57	91,14	91,14	0,00
31.	021 Stavby	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - podkladný betón	m3	4,532	125,25	567,63	567,63	0,00
32.	021 Stavby	273313711.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30 - podkladný betón	m3	10,795	135,55	1 463,26	1 463,26	0,00
33.	021 Stavby	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	10,120	19,00	192,28	192,28	0,00
34.	021 Stavby	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	10,120	6,50	65,78	65,78	0,00
35.	021 Stavby	275321118.S	Základové pätky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	m3	31,712	152,25	4 828,15	4 828,15	0,00
36.	021 Stavby	275354111.S	Debnenie základových pátiiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	62,890	22,50	1 415,03	1 415,03	0,00
37.	021 Stavby	275354211.S	Debnenie základových pátiiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	62,890	8,50	534,57	534,57	0,00

38.	021 Stavby	275362111.S	Výstuž základových pátiiek a blokov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,785	1 450,00	5 459,25	5 459,25	0,00
39.	021 Stavby	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	143,000	0,65	92,95	92,95	0,00
40.	021 Stavby	693710001005.P	Geotextília protierózna	m2	36,720	2,55	93,64	93,64	0,00
41.	021 Stavby	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	75,710	0,65	49,21	49,21	0,00
42.	021 Stavby	289971231.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1 , šířky od 0 do 3 m	m2	68,400	0,65	44,46	44,46	0,00
43.	021 Stavby	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	264,692	1,75	463,21	463,21	0,00
44.	021 Stavby	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	5,878	204,42	1 201,58	1 201,58	0,00
45.	021 Stavby	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	17,528	75,25	1 318,98	1 318,98	0,00
46.	021 Stavby	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	17,528	25,35	444,33	444,33	0,00
47.	021 Stavby	317353321.P	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zabudované	m2	4,576	95,45	436,78	436,78	0,00
48.	021 Stavby	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,750	1 550,00	1 162,50	1 162,50	0,00
49.	021 Stavby	31736121P1	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505 - kotviace prvky ríms, vrátane protikorózneho ochrany, vŕtania a lepenia	ks	62,000	75,00	4 650,00	4 650,00	0,00
50.	021 Stavby	317122111.S	Osadenie zvislého diela prefabr. mostovej rímasy, hmotnosti jednotlivito do 1 t	ks	18,000	65,00	1 170,00	1 170,00	0,00
51.	021 Stavby	593850000400.P1	rímasy typ A dl. 1,99 m	ks	16,000	215,00	3 440,00	3 440,00	0,00
52.	021 Stavby	593850000400.P2	rímasy typ B dl. 1,59 m	ks	2,000	195,00	390,00	390,00	0,00
53.	021 Stavby	334323128.S	Mostné opory a uložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	36,716	152,25	5 590,01	5 590,01	0,00
54.	021 Stavby	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	120,332	25,45	3 062,45	3 062,45	0,00
55.	021 Stavby	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	120,332	9,50	1 143,15	1 143,15	0,00
56.	021 Stavby	334362116.S	Výstuž direkú opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,120	1 550,00	4 836,00	4 836,00	0,00
57.	021 Stavby	334323138.S	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	m3	13,317	158,50	2 110,74	2 110,74	0,00
58.	021 Stavby	334351113.S	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	58,691	28,25	1 658,02	1 658,02	0,00
59.	021 Stavby	334351213.S	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	58,691	10,00	586,91	586,91	0,00
60.	021 Stavby	334362126.S	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	1,658	1 550,00	2 569,90	2 569,90	0,00
61.	021 Stavby	389381001.S	Dobetonovanie konštrukcií - spevnené plochy za rímsami a obslužnými schodiskami	m3	0,687	160,50	110,26	110,26	0,00
62.	021 Stavby	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	18,476	152,25	2 812,97	2 812,97	0,00
63.	021 Stavby	421321239.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45	m3	43,597	165,55	7 217,48	7 217,48	0,00
64.	021 Stavby	421351212.S	Debnenie dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	40,558	28,25	1 145,76	1 145,76	0,00
65.	021 Stavby	421351312.S	Debnenie dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	40,558	10,00	405,58	405,58	0,00
66.	021 Stavby	421362136.S	Výstuž dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	7,716	1 550,00	11 959,80	11 959,80	0,00
67.	021 Stavby	423331241.P	Mostné predpäte betónové nosné konštrukcie (m.j. - obostavaný priestor prefab. časti nosnej konšt.)	m3	43,604	1 169,00	50 973,08	50 973,08	0,00
68.	021 Stavby	428381311.S	Kývný kľb prechodovej mostnej dosky z betónu železového	m	16,950	55,00	932,25	932,25	0,00
69.	021 Stavby	451477121.P1	Podkladová vrstva plastbetónová hr. do 10 mm	m2	8,919	115,00	1 025,69	1 025,69	0,00
70.	021 Stavby	451478011.S	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	0,675	3 168,27	2 138,58	2 138,58	0,00
71.	021 Stavby	452318510.P	Zaistovacci prah z betónu železového	m3	6,810	152,25	1 036,82	1 036,82	0,00
72.	021 Stavby	452921112.P	Osadenie a dodávka zaistovacieho prahu z prefabrikovaných dielcov hmotnosti jednotlivito nad 200 do 1000 kg	ks	23,000	350,00	8 050,00	8 050,00	0,00
73.	021 Stavby	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	6,240	148,85	928,82	928,82	0,00
74.	021 Stavby	458501112.S	Výplňové kľiny za oporou z kameniva drveného hutného po vrstvách	m3	128,830	57,59	7 419,32	7 419,32	0,00
75.	021 Stavby	462511270.S	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	3,140	44,91	141,02	141,02	0,00
76.	021 Stavby	564861113.P	Podklad zo štrkovitiny s rozprestretím a zhutnením	m3	56,750	45,55	2 584,96	2 584,96	0,00
77.	021 Stavby	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	23,842	16,55	394,59	394,59	0,00
78.	021 Stavby	573131103.P	Postrek asfaltový infiltrácii z cestnej emulzie v množstve 1,50 kg/m2	m2	21,288	1,95	41,51	41,51	0,00
79.	021 Stavby	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	275,886	0,85	234,50	234,50	0,00
80.	021 Stavby	577134271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	127,725	20,55	2 624,75	2 624,75	0,00
81.	021 Stavby	577144271.P	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 45 mm	m2	127,725	21,00	2 682,23	2 682,23	0,00
82.	021 Stavby	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,436	21,25	434,27	434,27	0,00
83.	021 Stavby	577164371.P	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 P v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	20,436	24,55	501,70	501,70	0,00
84.	021 Stavby	577174431.P2	Výplň AC32	m3	4,428	385,00	1 704,78	1 704,78	0,00
85.	021 Stavby	594511111.P	Dlažba z lomového kameňa hr. 300mm, do lôžka z betónu	m2	144,110	25,58	3 686,33	3 686,33	0,00
86.	021 Stavby	451312311.P	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 20/25 hr. od 100 do 150 mm	m2	149,150	23,25	3 467,74	3 467,74	0,00
87.	021 Stavby	911334121.S	Zvodiadlo oceľové zábradlie ZSNH4/H2 kotvené do rímasy s výplňou z vodorovných tyčí	m	35,200	255,00	8 976,00	8 976,00	0,00
88.	021 Stavby	914112111.P	Tabuľky s označením evidenčného čísla mostu - dodávka+montáž	ks	2,000	85,55	171,10	171,10	0,00

89.	021 Stavby	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	43,000	6,49	279,07	279,07	0,00
90.	021 Stavby	592170000900.P	Obrubník, ľxšv 1000x100x250 mm	ks	43,000	5,25	225,75	225,75	0,00
91.	021 Stavby	931992121.S	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	m2	3,552	6,05	21,49	21,49	0,00
92.	021 Stavby	931992122.S	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 30 mm	m2	9,323	8,10	75,52	75,52	0,00
93.	021 Stavby	931992124.S	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 50 mm	m2	4,068	12,85	52,27	52,27	0,00
94.	021 Stavby	931994141.P	Tesnenie škáry betónovej konštrukcia asfaltovou zálievkou	m	69,260	7,95	550,62	550,62	0,00
95.	021 Stavby	931994154.P	Tesnenie škár medzi prefabrikovanými nosníkmi, tesniaci povrazec vyrobený z ľahčeného polyetylénu s uzavretými bunkami, Š.22mm	m	111,100	11,54	1 282,09	1 282,09	0,00
96.	021 Stavby	919726532.S	Tesnenie škár asfaltovou zálievkou - dodávka+montáž	m	38,220	9,32	356,21	356,21	0,00
97.	021 Stavby	935111211.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	8,400	6,07	50,99	50,99	0,00
98.	021 Stavby	592270000400.P	Priekopová tvárnica, šírky 600 mm	ks	28,000	5,15	144,20	144,20	0,00
99.	021 Stavby	948101111.S	Podperné konštrukcie dočasné, výšky do 30 m, pri použití do 1 mesiaca	m3	102,375	15,45	1 581,69	1 581,69	0,00
100.	021 Stavby	948101113.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý mesiac nad 1 mesiac použitia	m3	102,375	2,35	240,58	240,58	0,00
101.	021 Stavby	948101121.S	Podperné konštrukcie dočasné, odstránenie výšky do 30 m	m3	102,375	3,58	366,50	366,50	0,00
102.	021 Stavby	938571031.P1	Otryskanie betónovej konštrukcie pieskom	m2	122,884	8,55	1 050,66	1 050,66	0,00
103.	021 Stavby	961021112.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z kameňa -2,49000t	m3	11,000	65,32	718,52	718,52	0,00
104.	021 Stavby	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	107,051	235,00	25 156,99	25 156,99	0,00
105.	021 Stavby	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	45,920	6,38	292,97	292,97	0,00
106.	021 Stavby	966075141.S	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	23,400	11,83	276,82	276,82	0,00
107.	021 Stavby	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	275,485	4,05	1 115,71	1 115,71	0,00
108.	021 Stavby	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	275,485	7,20	1 983,49	1 983,49	0,00
109.	021 Stavby	979082119.S	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6 930,665	0,55	3 811,87	3 811,87	0,00
110.	021 Stavby	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	53,820	28,50	1 533,87	1 533,87	0,00
111.	021 Stavby	113152240.P	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	m2	97,440	11,45	1 115,69	1 115,69	0,00
112.	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	76,410	1,57	119,96	119,96	0,00
113.	021 Stavby	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 215,890	0,34	753,40	753,40	0,00
114.	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	260,822	20,00	5 216,44	5 216,44	0,00
115.	021 Stavby	979089211.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	3,352	150,00	502,80	502,80	0,00
116.	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	49,500	90,00	4 455,00	4 455,00	0,00
117.	021 Stavby	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	1 150,877	20,00	23 017,54	23 017,54	0,00
118.	021 Stavby	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	77,608	0,50	38,80	38,80	0,00
119.	021 Stavby	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	171,056	0,60	102,63	102,63	0,00
120.	021 Stavby	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,087	2 400,68	208,86	208,86	0,00
121.	021 Stavby	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	155,216	0,65	100,89	100,89	0,00
122.	021 Stavby	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	342,112	0,75	256,58	256,58	0,00
123.	021 Stavby	246170001000.S	Lak asfaltový opravný	t	0,423	2 475,68	1 047,21	1 047,21	0,00
124.	021 Stavby	711111001.P	Ochranný vodonepriepustný náter monolitických ríms - dodávka+montáž	m2	61,952	12,54	776,88	776,88	0,00
125.	021 Stavby	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	91,172	0,65	59,26	59,26	0,00
126.	021 Stavby	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	109,406	2,05	224,28	224,28	0,00
127.	021 Stavby	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek - dodávka+montáž	m2	160,677	14,50	2 329,82	2 329,82	0,00
128.	021 Stavby	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	1,302	23,19	30,19	30,19	0,00
129.	021 Stavby	783851213.P	Nátery ochranné na betónové konštrukcie, epoxidový náter	m2	122,884	8,80	1 081,38	1 081,38	0,00
130.	021 Stavby	210010069.P	Ochrana oznamovacieho vedenia T-com	m	10,000	50,00	500,00	500,00	0,00
131.	021 Stavby	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	18 000,00	18 000,00	18 000,00	0,00
132.	021 Stavby	000600015.P201	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00	12 000,00	0,00
133.	021 Stavby		Projektova dokumentácia	ks	1,000	28 482,31	28 482,31	28 482,31	0,00
134.	021 Stavby		Stavebný dozor	projekt	1,000	5 659,82	5 659,82	5 659,82	0,00
135.	021 Stavby	564861113	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5 m hĺbka dna do 5 m hornina 3	m3	32,122	14,01	450,03	0,00	450,03
136.	021 Stavby	129203109.S	Výkopy pod vodou na hĺbku do 5 m pod projektom stanovenou hladinou vody. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	32,122	4,74	152,26	0,00	152,26
137.	021 Stavby	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	214,000	0,53	113,42	0,00	113,42

	021 Stavby		Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	107,072	15,86	1 698,16	0,00	1 698,16
138.		564681111.S							
139.	021 Stavby	01	Zemina triedy I, II, III odkopanie ex. trasy OK , HDPE rúr	m3	5,000	54,00	270,00	0,00	270,00
140.	021 Stavby	02	Zemina triedy I, II, III nová trasa OK .pre uloženie žľabov, chráničky	m3	5,000	54,00	270,00	0,00	270,00
141.	021 Stavby	03	Záhm ryhy	m3	20,000	2,97	59,40	0,00	59,40
142.	021 Stavby	04	Uloženie žľabov a založenie krytu káblového žľabu	m3	10,000	6,16	61,60	0,00	61,60
143.	021 Stavby	05	Elektronický marker, uloženie	ks	3,000	2,31	6,93	0,00	6,93
144.	021 Stavby	06	Prekládka HDPE s OK do 50 mm	m	20,000	3,85	77,00	0,00	77,00
145.	021 Stavby	07	Uloženie chráničky z PVC, do 110mm	m	10,000	2,48	24,80	0,00	24,80
146.	021 Stavby	08	Kompletné meranie siete P2P (obojsstranné OTDR + priama metóda)	vlákno	224,000	24,71	5 535,04	0,00	5 535,04
147.	021 Stavby	09	Marker 2500	ks	3,000	9,85	29,55	0,00	29,55
148.	021 Stavby	10	Chránička 110mm	m	10,000	2,13	21,30	0,00	21,30
149.	021 Stavby	11	Káblový žľab	m	10,000	24,72	247,20	0,00	247,20
150.	021 Stavby	12	Výstražná fólia	m	10,000	0,16	1,60	0,00	1,60
151.	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky		Rezerva	projekt	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Rekonštrukcia cesty							
1.	021 Stavby	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	39,400	1,04	40,98	40,98	0,00
2.	021 Stavby	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,400	4,15	163,51	163,51	0,00
3.	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,400	0,73	28,76	28,76	0,00
4.	021 Stavby	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	203,399	3,25	661,05	661,05	0,00
5.	021 Stavby	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	61,020	0,85	51,87	51,87	0,00
6.	021 Stavby	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	203,399	3,05	620,37	620,37	0,00
7.	021 Stavby	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 491,773	0,31	1 702,45	1 702,45	0,00
8.	021 Stavby	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	384,424	18,00	6 919,63	6 919,63	0,00
9.	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	112,525	4,05	455,73	455,73	0,00
10.	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	112,525	1,57	176,66	176,66	0,00
11.	021 Stavby	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	225,050	0,34	76,52	76,52	0,00
12.	021 Stavby	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	172,240	2,30	396,15	396,15	0,00
13.	021 Stavby	583410004400.S	Štrkodrva vhodná do násypu	t	213,009	19,62	4 179,24	4 179,24	0,00
14.	021 Stavby	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	147,270	3,10	456,54	456,54	0,00
15.	021 Stavby	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	278,340	14,70	4 091,60	4 091,60	0,00
16.	021 Stavby	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	38,460	5,55	213,45	213,45	0,00
17.	021 Stavby	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	38,460	4,15	159,61	159,61	0,00
18.	021 Stavby	181301302.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	160,000	2,04	326,40	326,40	0,00
19.	021 Stavby	183405211.S	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m2	206,680	0,83	171,54	171,54	0,00
20.	021 Stavby	005720001400.S	Oslivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,386	7,16	45,72	45,72	0,00
21.	021 Stavby	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	734,000	0,85	477,10	477,10	0,00
22.	021 Stavby	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	748,680	1,75	1 310,19	1 310,19	0,00
23.	021 Stavby	285380150.P	Ochrana svahu - oporný systém z vystužených prefabrikovaných blokov zeleného svahu, z dvojzákrutovej siete - dodávka+montáž	m2	46,680	65,58	3 061,27	3 061,27	0,00
24.	021 Stavby	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	590,000	8,21	4 843,90	4 843,90	0,00
25.	021 Stavby	567133113.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	434,000	16,55	7 182,70	7 182,70	0,00
26.	021 Stavby	573111113.P	Postrek asfaltový infiltrračný z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	m2	434,000	1,95	846,30	846,30	0,00
27.	021 Stavby	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	420,000	0,85	357,00	357,00	0,00

			Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	415,000	21,25	8 818,75	8 818,75	0,00
28.	021 Stavby	577144251.S							
	021 Stavby	577164351.P	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 P v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	422,000	24,55	10 360,10	10 360,10	0,00
29.	021 Stavby	569831111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	122,000	4,42	539,24	539,24	0,00
30.	021 Stavby	911332331.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceleového jednostranného úrovne zachytenia H2 so zabaranením stĺpkov pri vz. 1,9 m	m	105,000	10,35	1 086,75	1 086,75	0,00
31.	021 Stavby	553550000600.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, úroveň zachytenia H2, komplet	m	105,000	95,57	10 034,85	10 034,85	0,00
32.	021 Stavby	915711612.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 120 mm biela retroreflexná	m	72,000	3,25	234,00	234,00	0,00
33.	021 Stavby	915711812.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	85,000	7,25	616,25	616,25	0,00
34.	021 Stavby	915791111.S	Predznačenie pre vodorovné značenie deliace čiar, vodiace pružky	m	157,000	0,45	70,65	70,65	0,00
35.	021 Stavby	919726172.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živíc, plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 20 mm	m	15,600	1,95	30,42	30,42	0,00
36.	021 Stavby	919726711.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	15,600	2,85	44,46	44,46	0,00
37.	021 Stavby	919735122.P	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,500	3,95	13,83	13,83	0,00
38.	021 Stavby	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	475,000	1,75	831,25	831,25	0,00
39.	021 Stavby	113307232.P	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva spevneného cementom, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm	m2	350,000	2,87	1 004,50	1 004,50	0,00
40.	021 Stavby	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	1,800	31,75	57,15	57,15	0,00
41.	021 Stavby	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	317,000	6,30	1 997,10	1 997,10	0,00
42.	021 Stavby	113152140.P	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 80 mm 0,200 t	m2	317,000	7,84	2 485,28	2 485,28	0,00
43.	021 Stavby	938909611.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t - zrezanie krajnice	m2	110,000	1,32	145,20	145,20	0,00
44.	021 Stavby	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	106,000	11,71	1 241,26	1 241,26	0,00
45.	021 Stavby	966006132.S	Odstránenie značky,zvislé dopravné značenie, so stĺpkmi s bet. pátkami, - 0,08200t	ks	4,000	11,34	45,36	45,36	0,00
46.	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	374,590	1,57	588,11	588,11	0,00
47.	021 Stavby	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7 824,935	0,34	2 660,48	2 660,48	0,00
48.	021 Stavby	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	4,500	20,66	92,97	92,97	0,00
49.	021 Stavby	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	4,500	0,96	4,32	4,32	0,00
50.	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	145,180	20,00	2 903,60	2 903,60	0,00
51.	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	103,025	90,00	9 272,25	9 272,25	0,00
52.	021 Stavby	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,860	18,00	249,48	249,48	0,00
53.	021 Stavby	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	0,900	5,50	4,95	4,95	0,00
54.	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 064,218	5,00	5 321,09	5 321,09	0,00
55.	021 Stavby	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00
56.	021 Stavby	000600015.P101	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
57.	021 Stavby	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	68,000	1,55	105,40	105,40	0,00
58.	021 Stavby	913112121P1	Prenájom dočasných dopravných značiek kompl. základných - 68ks	kpl	1,000	5 950,00	5 950,00	5 950,00	0,00
59.	021 Stavby	966812211.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	68,000	0,78	53,04	53,04	0,00
60.	021 Stavby	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany	ks	2,000	1,85	3,70	3,70	0,00
61.	021 Stavby	913112121P14	Prenájom dočasných dopr. zábran - 2 ks	kpl	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
62.	021 Stavby	966821111.S	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany	ks	2,000	1,05	2,10	2,10	0,00
63.	021 Stavby		Projektova dokumentácia	ks	1,000	8 136,41	9 763,69	9 763,69	0,00
64.	021 Stavby		Stavebný dozor	projekt	1,000	1 577,38	1 940,18	1 940,18	0,00
65.	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky		Rezerva	projekt	1,000	1 184,81	1 184,81	1 184,81	0,00
66.									
Celkom:							541 631,00	532 612,70	9 018,29
DPH:							123 427,75	121 353,55	2 074,20
Celkom s DPH:							665 058,75	653 966,25	11 092,50